



ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.03.2025 № 38-ПК
г. Екатеринбург

***О внесении изменений в отдельные постановления
Региональной энергетической комиссии Свердловской области***

В соответствии с Указом Губернатора Свердловской области от 13.11.2010 № 1067-УГ «Об утверждении Положения о Региональной энергетической комиссии Свердловской области» Региональная энергетическая комиссия Свердловской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Региональной энергетической комиссии Свердловской области от 25.06.2020 № 56-ПК «Об утверждении предельных тарифов на перевозки пассажиров и багажа речным транспортом в местном сообщении по маршрутам регулярных перевозок на территории муниципального образования Гаринский городской округ, осуществляемые муниципальным предприятием пристань «Гари» (поселок городского типа Гари)» («Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2020, 30 июня, № 26458) (далее – постановление Региональной энергетической комиссии Свердловской области от 25.06.2020 № 56-ПК), следующие изменения:

1) в наименовании, пунктах 1 и 2 слова «муниципальным предприятием» заменить словами «муниципальным бюджетным учреждением»;

2) в преамбуле слова «муниципального предприятия» заменить словами «муниципального бюджетного учреждения»;

3) в наименовании, преамбуле, пунктах 1 и 2 слова «Гаринский городской округ» заменить словами «Гаринский муниципальный округ».

2. Внести в предельные тарифы на перевозки пассажиров и багажа речным транспортом в местном сообщении, утвержденные постановлением Региональной энергетической комиссии Свердловской области от 25.06.2020 № 56-ПК, следующее изменение:

в наименованиях глав 1, 2 и 3 слова «муниципальным предприятием» заменить словами «муниципальным бюджетным учреждением».

3. Внести в постановление Региональной энергетической комиссии Свердловской области от 16.09.2020 № 94-ПК «Об утверждении предельных тарифов на перевозки пассажиров и багажа речным транспортом в местном сообщении по маршрутам регулярных перевозок на территории муниципального образования Гаринский городской округ, осуществляемые муниципальным предприятием пристань «Гари» (поселок городского типа Гари)» («Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2020, 22 сентября, № 27264) (далее – постановление Региональной энергетической комиссии Свердловской области от 16.09.2020 № 94-ПК), следующие изменения:

1) в наименовании, пунктах 1 и 2 слова «муниципальным предприятием» заменить словами «муниципальным бюджетным учреждением»;

2) в преамбуле слова «муниципального предприятия» заменить словами «муниципального бюджетного учреждения»;

3) в наименовании, преамбуле, пунктах 1 и 2 слова «Гаринский городской округ» заменить словами «Гаринский муниципальный округ».

4. Внести в предельные тарифы на перевозки пассажиров и багажа речным транспортом в местном сообщении, утвержденные постановлением Региональной энергетической комиссии Свердловской области от 16.09.2020 № 94-ПК, следующее изменение:

в наименованиях глав 1 и 2 слова «муниципальным предприятием» заменить словами «муниципальным бюджетным учреждением».

5. Внести в Методические рекомендации по формированию тарифов на транспортные услуги, оказываемые на подъездных железнодорожных путях, утвержденные постановлением Региональной энергетической комиссии Свердловской области от 10.02.2010 № 13-ПК «Об утверждении Методических рекомендаций по формированию тарифов на транспортные услуги, оказываемые на подъездных железнодорожных путях» («Областная газета», 2010, 19 февраля, № 53) с изменениями, внесенными постановлениями Региональной энергетической комиссии Свердловской области от 27.09.2017 № 99-ПК и от 25.06.2020 № 57-ПК, следующее изменение:

пункт 10 признать утратившим силу.

6. Внести в Порядок установления, изменения и ежегодной индексации максимального размера платы за наем жилых помещений, утвержденный постановлением Региональной энергетической комиссии Свердловской области от 30.09.2015 № 129-ПК «Об утверждении Порядка установления, изменения и ежегодной индексации максимального размера платы за наем жилых помещений в расчете на 1 квадратный метр общей площади жилого помещения по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования в муниципальных образованиях, расположенных на территории Свердловской области» («Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2015, 1 октября, № 5907) с изменениями, внесенными постановлениями Региональной энергетической комиссии Свердловской области от 11.11.2015 № 151-ПК и от 25.11.2020 № 153-ПК, следующее изменение:

пункт 9 признать утратившим силу.

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

8. Настоящее постановление опубликовать на «Официальном интернет-портале правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru).

Председатель
Региональной энергетической комиссии
Свердловской области



В.В. Гришанов